rem gallinam comprimit, hybris nascitur, pulcherrima in mensis, sed inepta speciei propagandae.

5. *Menstruus*) Haec tota theoria ex Asia ad nos adlata est. Ibi homines in otio vivunt, molles prae calore & fententiaril. Feminae plerumque largissimo menses patiuntur. De hoc sanguine aliquando non nihil in vagina manet, & intra sex vel decem horas in foetidissimam putrilaginam abit. Sed etiam columbae sanguis, vertici hominis apoplectici inpositus, post paucas horas immane foetet. Hinc illa mensium defectio, & omnium gentium contentu in fervidis Asiae, Africae, Americae, regionibus

L. XI. sub finem, & *Carpus* p. CCLXX. & *Opusc. scient.* XIII. p. 149. & in Africa frequens esse *Columella* refert L. VI. c. 37. Neque credo mulas illas Syriacas, quas *Aristoteles* dicit ordinario parere *hist. anim.* L. I. c. 6. L. VI. c. 24. aut indigenas deferri Tartarici du *Halde deser. de la Chine* V. IV. veras, nostratibus similes mulas esse. Fateretur *Aristoteles*, Syriacas illas non ex equi & asini mixtione nasci *hist. anim.* L. VI. c. 36. Mulas autem paulo frequentius generat *Aristoteles hist. anim.* L. II. sub fin.

r Inter aviculas etiam, quae ex eadem passerum specie sunt, ex disparibus conjugii infecundi prodeunt fetus, ut ex Canariensi canoro passere, & nostrate carduelis &c. *Willughbey ornithol.* p. 10. & de phasianis ex gallina natis *Faber* apud *Hern.* p. 772.

s DCLXVII. not. s.

bus balnea feminis inperantur.) In nostra etiam patria similia vidi in feminis immundis, aetivo tempore menses passis. Si nunc vir hujusmodi feminam iniverit, in cujus vagina putridus sanguis stagnat, & ad fervidum aerem veneris aestus accesserit, incidit utique in pessimos morbos partium genitalium, etsi diversi fuerint a vera lue celtica. Haec infamae causa fuit menstruo sanguini: & eadem ratio est, quare mores saluberrimo, neque alia dedit unquam, praecipue edixerit, ne vir menstrua patientem feminam comprimeret; si contra legem faceret, ut id capitale esset; diesque certos & a partu, & a fine menstrui fluxus desinivit, post quos, balneis primo ablutae, feminae ciceret virum admittere. Sacerdotes Judaeorum, qui dudum in literis haerent superstitioni, hanc vetustam observationem ita auxerunt, ut etiam auram mensium venenatam esse dicerent, & erodente vi adeo pollere, ut radix *Baaras*, quae circa Hierichuntem proveniat, neque ulla hercule vi evelli possit, huic uniarcti cedat, si femina menstrua patiens circulum circa radicem ambulando descripserit. Ita porro receptum est, maculis saedari specula, si menstrua mulier inspexerit, & deleri, etiam retro vitrum, vivum argentum. Quanto sapientius HIPPOCRATES: Sanguis sanae feminae profluit ad heminam, talis, qualem ex mactata victima desluere videmus, recens nempe & purissimus, nisi enim victimae sanissimae essent, non poterat litari. Tum demum putrefcit effusus cruor, quando inter plicas sinus pudoris stagnat. Non aliter, ac ipsi mares; in